
 

 COMUNE DI LISSONE 
 SETTORE POLIZIA LOCALE 
 UFFICIO DEL TRAFFICO 

  

 

 
           via Gramsci 21 - 20851 Lissone - tel. 039.7397.1 – Codice Fiscale 02968150157 - Partita IVA 00740590963 12  
           polizialocale@comune.lissone.mb.it  –  pec@comunedilissone.it 
 

 

 Registro Ordinanze  
 

               N. 284 
 

  11/09/2017 

 
 

   ORDINANZA DIRIGENZIALE 
 
 

OGGETTO: DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE - ORDINANZA TEMPORANEA    
PER LO SVOLGIMENTO DELLA “71^ COPPA AGOSTONI” 

 

  

 

IL COMANDANTE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 
 

PREMESSO 
 

 che l’Associazione Sport Club Mobili Lissone con il patrocinio della Città di Lissone organiz-
zerà per il giorno 13 Settembre 2017 una competizione ciclistica denominata “71^ Coppa 
Agostoni – Giro delle Brianze” con partenza ed arrivo nella città di Lissone; 

 che l’affluenza di pubblico e la necessità di tenere libere da veicoli in sosta le strade inte-
ressate ai ripetuti passaggi della gara ciclistica; 
 

ESAMINATE 
 

 le caratteristiche strutturali delle carreggiate interessate dal percorso della competizione 
ciclistica inserita nel programma internazionale dell’UCI; 

 
RICHIAMATI 

 

 l’art 5 comma 3 del “Nuovo Codice della Strada”:  
”3. I provvedimenti per la regolamentazione della circolazione sono emessi dagli enti pro-
prietari, attraverso gli organi competenti a norma degli articoli 6 e 7, con ordinanze motiva-
te e rese note al pubblico mediante i prescritti segnali.”; 

 l’art 7 comma 1 lett. a) del Nuovo C.d.S. che rimanda all’art. 6 commi 1, 2 e 4:  
”L’Ente proprietario della strada può, con l’ordinanza di cui all’art. 5 c. 3: (...) 
b) stabilire obblighi divieti e limitazioni di carattere temporaneo o permanente per ciascuna 
strada o tratto di essa, o per determinate categorie di utenti, in relazione alle esigenze del-
la circolazione o alle caratteristiche strutturali delle strade”; 

 

RITENUTO 
 

 di dover adottare modifiche alla circolazione stradale al fine di garantire la sicurezza di pe-
doni e veicoli circolanti e nello stesso tempo garantire il regolare svolgimento della gara ci-
clistica; 

 

VISTI 
 

 l’art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 “T.U. degli Enti Locali”; 

 il Decreto del Sindaco n.08 del 13/08/2016 di nomina Responsabile Settore Polizia Locale; 

 il Decreto Legislativo 30/04/1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada“; 

 il D.P.R. 16/12/1992 n. 495 “Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo C.d.S.”; 
 
 
 
 



 

 COMUNE DI LISSONE 
 SETTORE POLIZIA LOCALE 
 UFFICIO DEL TRAFFICO 
 

  

 
           via Gramsci 21 - 20851 Lissone - tel. 039.7397.1 – Codice Fiscale 02968150157 - Partita IVA 00740590963 12  
           polizialocale@comune.lissone.mb.it  –  pec@comunedilissone.it 
 

ORDINA 
 

il giorno 13 settembre 2017: 
 

 il divieto di  sosta con rimozione forzata dalle ore 6.00 alle ore 20.00 in: 
o via Matteotti, tratto di strada compreso tra p.zza Italia e via P.R. Giuliani; 

 

 il divieto di circolazione a tutti i veicoli, così come definiti dall’art. 46 del C.d.S., 
dalle ore 6.00 alle ore 20.00 in:  
o via Matteotti, tratto di strada compreso tra p.zza Italia e via P.R. Giuliani, 

 sarà consentito, in deroga, il transito dei mezzi pubblici di linea nelle seguenti fa-
sce orarie:  6.00/11.15, 12.00/14.15 e 17.30/20.00; 
 

 il divieto di sosta con rimozione forzata (escluso mezzi autorizzati) dalle ore 6.00 
alle ore 16.00, nelle seguenti località: 
o via Cantù; 
o via Bottego; 
o via Missori, tratto di strada compreso tra via Don P. Colombo e via Bottego; 
o via Catalani; 

 

 il divieto di sosta con rimozione forzata dalle ore 8.00 alle ore 18.00, nelle se-
guenti località: 
o via dei Platani; 
o via S. Giorgio; 
o via Como; 
o via Matteotti; 
o via Padre R. Giuliani, via Cappuccina (tratto compreso tra la via P.R. Giuliani e via don Colnaghi), 

via don Colnaghi, via S. Rocco, via P.da Lissone, viale Repubblica (tratto compreso tra la Via P. Da 
Lissone e la Via Pacinotti); via Pacinotti (tratto compreso tra viale della Repubblica e via Penati); 
via Penati; 

o via Cattaneo fronte civici 84-86. 
 

REVOCA 

 tutte le disposizioni precedentemente emanate che siano in contrasto con la presente ordi-
nanza; 

DEMANDA 
 

 ai Corpi dei Servizi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del C.d.S. l'incarico di fare osservare 
la presente ordinanza; 

 alla Società organizzatrice l’obbligo dell’installazione della segnaletica prescritta dal vi-
gente C.d.S.. 

INFORMA 
 

 che questo atto sarà reso noto tramite la pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 

Avverso il presente provvedimento potrà essere presentato: ricorso al T.A.R. Lombardia entro 60 giorni 
secondo le modalità della Legge 06/12/1971 n. 1034; ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni ai sensi D.P.R. 24/11/1961 n. 1199. Inoltre contro i provvedimenti che dispongono la col-
locazione della segnaletica è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, secondo i 
tempi ed i modi previsti dalle vigenti norme di legge. 

 

 

              COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 
              Dott. Ferdinando Longobardo 


